
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 февраля 2012 года                  № 8 

п. Светлый 
 
О внесении изменений в 
Постановление администрации 
сельского поселения Светлый от 
03.08.2011 № 20 «Об утверждении 
сводного перечня первоочередных 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном 
виде» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1506-
р «О внесении изменений в распоряжение Правительства от 17.12.2009 № 
1993-р», распоряжением Правительства Ханы - Мансийского автономного 
округа – Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на 
предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в 
электронном виде»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Приложение к Постановлению администрации сельского поселения 
Светлый от 03.08.2011 года  № 20 «Об утверждении сводного перечня 
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 
виде» изложить в новой редакции, согласно приложения. 
 2. Постановление администрации сельского поселения Светлый от 
20.10.2011 года № 30 «О внесении изменений в Постановление 
администрации сельского поселения Светлый от 03.08.2011 № 20 «Об 
утверждении сводного перечня первоочередных муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде» и постановление администрации 
сельского поселения Светлый от 27.12.2011 года № 58 «О внесении 
изменений в Постановление администрации сельского поселения Светлый от 
20.10.2011 № 30 «Об утверждении сводного перечня первоочередных 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» считать 
утратившими силу.  

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Вестник 
Светлого» к районной газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования. 
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Светлый                                       Н.М. Волчихина 



Приложение к 
Постановлению администрации 

сельского поселения Светлый 
от 16.02.2012 года  № 8 

 
Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления сельского поселения Светлый в 
электронном  виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде 

муниципальными учреждениями сельского поселения Светлый 
 

№ Наименование муниципальной услуги Ответственные 
исполнители 

Заключительный этап 
разработки предоставления 
услуги в электронном виде 

1.  Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального 
найма 

Дружкина И.А. 
до 1 декабря 2013 года  

 
 

2.  Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения 

Дурницына Н.А. до 1 декабря 2012 года 
 

3.  Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению 

Иванова О.В. до 1 декабря 2010 года  
 

4.  Принятие документов, а также выдача 
решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое 
или нежилого помещения в жилое 
помещение 

Дурницына Н.А. до 1 декабря 2012 года  
 

5.  Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 

Дружкина И.А. до 1 июля 2012 года  
 

6.  Предоставление информации об 
объектах культурного наследия местного 
значения, находящихся на территории 
сельского поселения Светлый 
Березовского района и включенных в 
единый государственный реестр 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации 

Иванова О.В. до 1 декабря 2010 года  

7.  Предоставление информации о времени 
и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных 
концертов и гастрольных мероприятий 
театров и филармоний, киносеансов, 
анонсы данных мероприятий 

Иванова О.В. до 1 декабря 2010 года  

8.  Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду 

Дурницына Н.А. до 1 декабря 2010 года  

 
 
 

 


